
Informace o vzdělávacích akcích také na: www.porceta.cz 

 

Přihlašování (nejméně týden předem): sms na tel.: 601 106 057 nebo e-mail: horfia@horfia.cz 

NABÍDKA VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ PRO PĚSTOUNY A PORUČNÍKY, leden 2024 - červen 2024 

KDY A KDE CO TO BUDE a PROČ NA TO JÍT S KÝM SE POTKÁTE 

 
sobota 
24. února 2024 
od 9.00 hod. 
Tábor 
 

 
DROGOVĚ ZÁVISLÍ RODIČE DĚTÍ V PĚSTOUNSKÉ PÉČI 
Efektivní komunikace s rodiči závislými na návykových látkách. Úskalí kontaktu dětí s těmito rodiči.  
Předcházení a vyhodnocení rizikových situací. 

 
PhDr. Roman Varga 
pedagog, výchovný poradce 

 
středa 
6. března 2024 
od 9.00 hod. 
Týn nad Vltavou 
 

 
DROGOVĚ ZÁVISLÍ RODIČE DĚTÍ V PĚSTOUNSKÉ PÉČI 
Efektivní komunikace s rodiči závislými na návykových látkách. Úskalí kontaktu dětí s těmito rodiči.  
Předcházení a vyhodnocení rizikových situací. 

 
PhDr. Roman Varga 
pedagog, výchovný poradce 

 
středa 
17.dubna 2024 
od 9.00 hod. 
Týn nad Vltavou 
 

 
BEZPEČNĚ SPOLEČNĚ – JAK CHRÁNIT DĚTI V PĚSTOUNSKÉ PÉČI V KYBERPROSTORU   
Interaktivní exkurze do světa dnešních dětí a teenagerů, základní povědomí o digitálních platformách a sociálních sítích, 
které děti využívají. Přehled nejnovějších trendů v kyberprostoru a jejich dopad na bezpečnost dětí. Rozpoznávání 
příznaků kyberšikany a včasná intervence. 
 

 
Bc. Martin Řehka 
IT specialista 

 
pátek 
19. dubna 2024 
od 9.00 hod. 
Tábor 
 

 
BEZPEČNĚ SPOLEČNĚ – JAK CHRÁNIT DĚTI V PĚSTOUNSKÉ PÉČI V KYBERPROSTORU   
Interaktivní exkurze do světa dnešních dětí a teenagerů, základní povědomí o digitálních platformách a sociálních sítích, 
které děti využívají. Přehled nejnovějších trendů v kyberprostoru a jejich dopad na bezpečnost dětí. Rozpoznávání 
příznaků kyberšikany a včasná intervence. 
   

 
Bc. Martin Řehka 
IT specialista 

 
sobota - neděle 
15. – 16. června 2024 

Mozolov 
 

 
VÝVOJOVÉ TRAUMA U DĚTÍ V PĚSTOUNSKÉ PÉČI 
Víkendový pobyt pro nezprostředkované pěstouny 
Připomeneme si vývojová stádia a hlavní úkoly vývojové etapy a zkusíme popsat vývojová traumata, kterým mohou být 
děti v PP vystaveny. Prostor bude i pro sdílení vlastních zkušeností a inspirace. 
 

 
Mgr. Zuzana Urbanová 
psycholog 
 



Informace o vzdělávacích akcích také na: www.porceta.cz 

 

Přihlašování (nejméně týden předem): sms na tel.: 601 106 057 nebo e-mail: horfia@horfia.cz 

 
 

Vzdělávání zajišťuje HoRfiA, s.r.o. 
Přihlásit se můžou pěstouni a poručníci, kteří mají uzavřeny Dohody o výkonu pěstounské péče s doprovázejícími organizacemi nebo OSPODy z celé ČR. 

Z každého kurzu obdržíte osvědčení podle počtu Vámi absolvovaných hodin. Celý kurz = 6 hodin.  
Kurz proběhne až při minimálním počtu šesti účastníků. Kurzy s omezenou kapacitou jsou naplňovány dle pořadí přijatých přihlášek. 

Hlídání dětí: od 2 do 12 let, nutno nahlásit čtrnáct dnů předem. Děkujeme. 
V Táboře: v prostorách společnosti PorCeTa, o.p.s., SMETANOVA 1284, TÁBOR (za OD Dvořák) 

V Týně nad Vltavou: v prostorách klubu Seniorů, budova fary – přízemí, DĚKANSKÁ 220, TÝN NAD VLTAVOU 
Účastník vzdělávacího programu bere tímto na vědomí, že přihlášením se na vzdělávání poskytne společnosti HoRfiA, s.r.o. souhlas ke zpracování jeho osobních údajů, tj. data a místa narození, pro účel vydání osvědčení. 

 
 
 


